

בנקודות היישוב

במועצת רעננה

אור ליום ד' נתקיימה ישיבת המועצה המקומית. אחרי דברי אכזה לאוסטריסקין ובראנהיים על ידי הושיא מר ב. אוסטריסקי עברה המועצה לדיון על סדר היום.

מר אוסטריסקי מסר דין וחשבון על מצב הענינים. בבית הספר הכללי כיים ארבע מאות תלמיד. כגנים — מאה. בבית הספר נתווספו השנה שתי כיתות ויש צורך לכוון כיתה מקבילה לאי. בבית המלאכה סודרה כבר נגריה. בענין סלידת הכבישים הפנימיים שעלית החליטה המועצה בשיבתה האחרונה הציע מר א. לגשת לעת עתה לביצוע סלידת כביש אחד, כי טרם נתקבלה מהוועד הלאומי ההקצבה לצרכי עבודות ציבוריות. סלידת הכביש תהיה אפשרית רק על ידי הליך וואה ויש לפנות לממשלה ולבאגקים בענין זה. נגע בפעולה למען העזרה הסוציאלית. המצב הועד כתוצאה מהפסקת התמיכה והאמצעי היחיד להגברת הפעולה היא להגדיל את הכנסות מס החירום. מסר על הדיון בחבר המועצות בענין מס החירום ועל ההחלטות שנתקבלו שם.

בענין יוקר המזון הציע לפנות לממשלה ולדרוש ממנה פעולה נמרצת נגד העלאת המחירים, להנהיג כרטיסיה לכל המיצרנים כמו בסוכר ולהטיל עונשים על העבריינים. אחרי התחלת הנסיעה בכביש החדש הרצליה—תל אביב נתגלו קשיים לתחבורה מרעננה ויש לדרוש פתרון מהיר של הדבר. כן מסר על דרישת הפקידים לתוספת יוקר אחרי וויכוח על כל השאלות שמר אוסטריסקי נגע בהן נתקבלו החלטות ברוב ההצעות שהוצעו על ידו.

מר הרצברג הציע לסדר משתלה ציבורית על ידי בית הספר שתשמש בשביל אנשי המושבה המועונינים בשתילים לצד אספקה עצמית. נגעו כמו כן בענין ריבוי התאונות בכביש העובר דרך המושבה.

בבית הספר הדתי

„יבנה“ ברעננה

בית הספר הדתי „יבנה“ עומד השנה במול של עלייה נתווספו תלמידים חדשים ומספר הכיתות מגיע לארבע. העסקנים הדתיים החליטו לגשת לבנות קומה שניה לבית הכנסת „מוריה“ שתשמש כדירה לבית הספר.

גן הילדים של נשי תוע

בכפר סבא

גן הילדים של נשי תורה ועבודה בכפר סבא נפתח למחרת החג בהנהלת גננת מדופלמת שעבדה שנים רבות בגני ילדים ברשת החינוך. מטעם מועצת הפועלות של הפועל המזרחי נעשים מאמצים לשפר את הגן ולרכוש את כל הדברים הדרושים והקצב למטרה זו סכום מסוים. דירת הגן במקום מרכזי במושבה.

עתון העתונאים בחדרה

בשבת בראשית נכתה חדרה לאכנס בתוכה את עתון העתונאים. למרות הכינים הרבים שהיו בזמן האחרון בחדרה, והקהל הוא עייף, ההשתתפות היתה רבה. היומה יצאה מאת המועצה המקומית וועד דת התרבות שלה. ראויים לציון המחירים הנמוכים של הכרטיסים, וכן הדאגה לשפר את קדושת השבת. לא נמכרו כרטיסים על יד הקופה בליל שבת וכן לא עישנו באולם. (בחדרה זה חידוש...) ומכאן לקה לאחרים, האומרים שאין אפשרות למנוע חילול שבת בעישון ובעיקר לא למכור כרטיסים בליל שבת, הואיל ואין שהות לפועל להזדיין בכרטיס אלא על ידי הקופה. אף כאן קיים הכלל „אין דבר העומד בפני הרצון“.

העתון הצליח מאוד, והקהל יצא ובקשה אחת בפיו, שאחרי הראשון יבוא גם השני והשלישי, כפי הבטחתו של עורך העתון מר הפטמאן.

מסיבה למתנדבים בפ"ת

ביום שני 20.10 נתקיימה בקפה קורסו מסיבה לשנים עשר המתגייסים היוצאים מחר למחנה האימונים. השתתפו יושב ראש העירייה מר ספיר, סגן יושב ראש העירייה מר שטמפר, באי כוח מוסדות ואירגונים, המתנדבים והוריהם.

פתח את המסיבה יושב ראש העירייה מר ספיר, שציין: פתח תקווה שיש לה כאן המתנדבים הראשונים כאלף בנינים, נענית אף עכשיו לקריאת המוסדות ושלחת את טובי בנייה בשליחות היישוב והעם למערכה על כבוד ישראל. אתם עדיין ראשונים ומעטים, אולם אנחנו לא נשקוט ולא נורגע. נעמית על שכמנו את הדאגה למשפחת המגוייס ונעשה הכל שכל אלה שצריכים ללכת ילכו וימלאו חובתם.

בירכו עוד הגבירות בורגשטין ומכנס, מר ירקוני מסר זכרונות מהזמן שהיה מתנדב לגדוד העברי. מר וורבר איחל למתנדבים שיביאו עמם לחיות תחת השונות את דבר ארץ ישראל ואת בשורת הנצחון.

דיברו גם שנים מהמתנדבים: וולשסקי רבן צבי, שהודיעו על קבלת עול הצבא עליהם מרצון והכרה והשיבוע את עסקני הציבור לדאוג למשפחות ושלא ישארו יחידים ובודדים, שכל אלה שצריכים לבוא יבואו בעקבותיהם וימלאו את חובתם חזית כבוד לעם ישראל.

בשירת „תקווה“ נסתיימה המסיבה.

מועצת העירייה על הספרות

בישיבת מועצת העירייה מיום 19.10 דבר בשאלת האמרת מחירי המיזרקים. עליה זו במחירים שנגרמה על ידי מפקיעי שערים המהעשרים על חשבון הציבור. היו"ר מר ספיר מסר אינפורמציה, שהקצבים מפסיקים את השחיטה לרגלי אי הסכמת העירייה להעלאה. נוספת של מחיר הבשר. המחיר הקיים עד היום הוא המחיר המקובל בכל שאר המושבות, ובשום מקום לא באה דרישה להעלאת המחיר. נבחרה וועדה למלחמה בהפקעת השערים ולחיפוש דרכים לספק לתושבים את המיזרקים הראשונים במחיר הזול ביותר, לוועדה נכנסו: גולדריך, חנלס, גבי נוביק וגרינשטיין. הוועדה פירסמה אתראה למפקיעי שערים שבה היא מודיעה על הקשר עם השלטונות, ושלא תידרש מלהוציא את שמונצלים את הקהל.

המועצה דנה בהודעת המושל על אפר שרות ביטול חלק מהרורבאציות. הי איכ"לוב הציע לבקש את ביטול הרורבאציות של ההקצבות לשירותים הסוציאליים, ואילו סיעת השמאל ביקשה את ביטול הרורבאציות של ההקצבות לבתי החינוך של העובדים והתמיכה לבתי ספר החרדים: תלמוד תורה „שארית ישראל“ ובית ספר „בית יעקב“. בהצבעה נתקבלה החלטה לבקש ביטול הרורבאציות בהקצבות החינוך. — בתוספת לספרי לימוד — בסך 885 לא"י.

פגישת ראש העירייה עם סגן המושל

ביום ב' 20.10 נפגש יו"ר העירייה מר ספיר עם סגן מושל המחוז מר גרינווד ומסר לו על העלאת המחירים כתוצאת הספרות. סגן המושל הבטיח לאחוז בכל האמצעים לשם בלימת מפקיעי השערים. לרגלי המחסור בקמח אוסטראלי נעשים הסידורים שהקמח הזה יחולק על ידי מפקח האספקה באותה צורה שמחלקים סוכר ועל ידי כך מקווים שמחירי הלחם יועמדו שוב על הבסיס והקודם.

אבא